きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

愛知県オリジナル品種

「夕焼け姫」の販売が始まります！ 「夕焼け姫」の販売が始まります！

令和３年１１月１９日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

１ JA ひまわりのメディア対応日時

  令和３年１１月２６日（金）9：00 集合

２ 集合場所

  JA ひまわり東部営農センター

（豊川市大木町鑓水 321-2 TEL：0533-93-2226）

※当日は、東部営農センターに集合後、取材先まで移動します。

 取材先では、収穫の様子を撮影いただけます。

カンキツ「夕焼け姫」は愛知県で育種されたオリジナル品種です（2013 年品種登

録）。夕焼けのような鮮やかな赤橙色に加えて、皮がむきやすく、種もほぼなく食味

の良さが特徴で、2018 年から出荷されています。

JA ひまわりでは、マルチ栽培による「夕焼け姫」を『あかね夕焼け姫』と呼び、

今年は主に JA ひまわりグリーンセンター豊川・音羽・一宮にて１１月２７日から販

売されます。

販売に先立ち、下記のとおり、JA ひまわりのメディア対応日が設けられました。

※豊川市は『カンキツ「夕焼け姫」ブランド化チーム』の一員です。

【お問合せ先】
豊川市産業環境部農務課農政係 田邉・田中

TEL：0533-89-2138 E メール：nomu@city.toyokawa.lg.jp